
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/834/2023 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 5 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) i art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LXV/688/2022 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 26 października 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2023 rok (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2021 r. poz. 4159 z późn zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Planowana wysokość środków budżetowych na realizację Programu w 2023 roku wynosi 
2 986 000,00 zł. Wysokość środków określi uchwała budżetowa na 2023 rok”; 

2) w § 7 ust. 7 pkt 1 wyrazy „zaplanowano 645 000,00 zł” zastępuje się wyrazami „zaplanowano 
745 000,00 zł”; 

3) w § 7 ust. 7 pkt 1 lit. e wyrazy „zaplanowano 60 000,00 zł” zastępuje się wyrazami „zaplanowano 
160 000,00 zł”; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Waldemar Szwedo 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 6 września 2023 r.

Poz. 4239



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na gminę obowiązek 

uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami realizującymi zadania 

gminy w sferze publicznej. Katalog zadań publicznych określa ustawa, natomiast gmina wskazuje priorytety 

w tym zakresie. Rada Miasta Tarnobrzega przyjęła program współpracy Uchwałą Nr LXV/688/2022 Rady 

Miasta Tarnobrzega z dnia 26 października 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta 

Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 

Zmiany w Programie współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2023 rok dotyczą zwiększenia zaplanowanych środków finansowych, pochodzących z budżetu Miasta 

Tarnobrzega, na zadania publiczne z zakresu: "Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym", 

w obszarze pn. "Prowadzenie akcji profilaktycznych i promujących zdrowy tryb życia: pozalekcyjne zajęcia 

sportowe. Planowaną kwotę na realizację zadań w ww. obszarze w wysokości 60.000,00 zł podwyższa się o 

100.000,00 zł do wysokości 160.000,00 zł. Zmiana podyktowana jest koniecznością dostosowania 

przedmiotowego Programu współpracy z Miejskim Programem Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok w obszarze: Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i  edukacyjnej, w zakresie  Pomoc finansowa w prowadzeniu świetlic socjoterapeutycznych 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci 

i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Zgodnie zapisami uchwały nr V/57/2011 Rady Miasta Tarnobrzeg z dnia 27 stycznia 2011 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego oraz 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji zmiany Programu współpracy powinny być konsultowane z organizacjami 

pozarządowym. Proponowana zmiana w Programie współpracy na 2023 r. została poddana pod konsultaje 

społeczne z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie miasta Tarnobrzega, które odbyły się w 

dniach od 25 sierpnia 2023 r. do 3 września 2023 r. 

W związku z powyższym przyjęcie zmiany w Programie współpracy Miasta Tarnobrzega 

z organizacjami pozarządowymi na 2023 r. należy uznać za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4239


	UCHWAŁA NR LXXXI/834/2023 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 5 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-09-06T12:02:28+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




